CRO/RN C@ RN
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RN

CNPJ: 08.430.761/0001-95

Periodo: 01/04/2021 a 30/04/2021
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’I‘\?_ ATS';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';ISQS SALDO
RECEITA CORRENTE 2.908.591,59 2.908.591,59 434.827,68 -2.473.763,91
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.857.863,69 1.857.863,69 365.548,51 -1.492.315,18
ANUIDADES 1.857.863,69 1.857.863,69 365.548,51 -1.492.315,18
RECEITA DE SERVICOS 128.806,94 128.806,94 11.890,98 -116.915,96
EMOLUMENTOS COM INSCRIGOES 68.440,18 68.440,18 8.566,73 -59.873,45
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 8.647,24 8.647,24 1.844,08 -6.803,16
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 51.719,52 51.719,52 1.480,17 -50.239,35
FINANCEIRAS 36.600,00 36.600,00 7.472,07 -29.127,93
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 11.600,00 11.600,00 6.187,26 -5.412,74
ATUALIZAGAO MONETARIA 25.000,00 25.000,00 1.284,81 -23.715,19
MULTAS SOBRE ANUIDADES 0,00 0,00 244,96 244,96
REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES FINANCEIRAS 25.000,00 25.000,00 1.039,85 -23.960,15
TRANSFERENCIAS CORRENTES 45.000,00 45.000,00 0,00 -45.000,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 45.000,00 45.000,00 0,00 -45.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 15.000,00 15.000,00 0,00 -15.000,00
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 7.000,00 7.000,00 0,00 -7.000,00
MULTAS E JUROS DE MORA 7.000,00 7.000,00 0,00 -7.000,00
INDENIZAGOES E RESTITUICOES 8.000,00 8.000,00 0,00 -8.000,00
INDENIZAGOES E RESTITUICOES 8.000,00 8.000,00 0,00 -8.000,00

Pagina:1/3



CRO/RN

Periodo: 01/04/2021 a 30/04/2021

RECEITAS ORCAMENTARIAS

RECEITA DA DIVIDA ATIVA
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA
INDENIZACOES E RESTITUICOES
INDENIZAGOES E RESTITUICOES
RECEITAS DIVERSAS
RECEITA DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
EMPRESTIMOS TOMADOS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

825.320,96
666.820,96
488.606,27
178.214,69
6.000,00
6.000,00
152.500,00
140.000,00
140.000,00
140.000,00

0,00
3.048.591,59
0,00
3.048.591,59
DESPESAS

PREVISAO

ATUALIZADA

825.320,96
666.820,96
488.606,27
178.214,69
6.000,00
6.000,00
152.500,00
140.000,00
140.000,00
140.000,00
0,00
3.048.591,59
0,00
3.048.591,59
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

49.916,12
49.916,12
42.832,66
7.083,46

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
434.827,68
0,00
434.827,68
DESPESAS

SALDO

-775.404,84
-616.904,84
-445.773,61
-171.131,23
-6.000,00
-6.000,00
-152.500,00
-140.000,00
-140.000,00
-140.000,00

0,00
-2.613.763,91
0,00
-2.613.763,91

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERACAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
CONTRIBUIGOES
SERVICOS BANCARIOS

INICIAL
2.815.591,59

1.149.449,45
889.129,29
260.320,16
732.325,00
55.900,00
609.125,00
67.300,00
918.717,14
6.000,00

ATUALIZADA
2.815.591,59

1.149.449,45
889.129,29
260.320,16
732.325,00
55.900,00
609.125,00
67.300,00
918.717,14
6.000,00

EMPENHADAS
154.392,06

0,00

0,00

0,00
12.816,33
0,00
12.816,33
0,00
141.575,73
0,00

LIQUIDADAS
241.629,42

78.274,72
59.167,77
19.106,95
21.536,90
4.304,03
17.232,87
0,00
141.687,62
130,18

PAGAS
241.119,03

78.274,72
59.167,77
19.106,95
21.026,51
4.304,03
16.722,48
0,00
141.687,62
130,18

2.661.199,53
1.149.449,45
889.129,29
260.320,16
719.508,67
55.900,00
596.308,67
67.300,00
777.141,41
6.000,00
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Periodo: 01/04/2021 a 30/04/2021

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL  ATUALIZADA _ EMPENHADAS  LIQUIDADAS . PAGAS
OBRIGACGES TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS 3.350,00 3.350,00 0,00 0,00 0,00 3.350,00
SENTENCAS JUDICIAIS 250,00 250,00 0,00 0,00 0,00 250,00
DEMAIS DESPESAS CORRENTES 5.500,00 5.500,00 0,00 0,00 0,00 5.500,00
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 233.000,00 233.000,00 12.894,30 12.894,30 12.894,30 220.105,70
INVESTIMENTOS 33.000,00 33.000,00 12.894,30 12.894,30 12.894,30 20.105,70
OBRAS E INSTALAC(NJES 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 32.000,00 32.000,00 12.894,30 12.894,30 12.894,30 19.105,70
AMORTIZACAO DA DIVIDA 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00
AMORTIZACf)ES DE EMPRESTIMOS 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 3.048.591,59 3.048.591,59 167.286,36 254.523,72 254.013,33 2.881.305,23
SUPERAVIT 0,00 0,00 267.541,32 0,00 0,00 267.541,32
TOTAL 3.048.591,59 3.048.591,59 434.827,68 254.523,72 254.013,33 2,613.763,91
Natal-RN, 30 de abril de 2021
GLAUCIO DE MORAIS E SILVA LUIZ EDUARDO RODRIGUES JULIASSE MANUELA SANTOS DANTAS DE CARVALHO
PRESIDENTE TESOUREIRO CONTADORA

CD-1356 CD-3529
xxx.092.054-xx XxX.158.194-xx

CRC-RN-012073/0-6
XXX.773.034-xx
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